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 Protokół nr 58/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 
Powiatu i Przestrzegania Prawa 

które odbyło się w czwartek 28 września 2023 r. 
        w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie  
 
W posiedzeniu uczestniczyło 9 Radnych.  
 
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
W obradach uczestniczyli także: 
1. Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak 
2. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik 
3. Marek Matuszewski Z-ca Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Śremie. 

Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa otworzył posiedzenie Komisji o godz. 9.30. 
Powitał zebranych Radnych oraz zaproszonych gości i na podstawie listy obecności 
stwierdził wymagane quorum.  

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.  
Posiedzenie odbyło się wg następującego planu: 
 
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
nieruchomości gruntowych z przeznaczeniem na cele drogowe. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 
nieruchomości stanowiącej fragment pasa drogowego drogi powiatowej w 
miejscowości Esterpole. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 
nieruchomości stanowiącej fragment pasa drogowego drogi powiatowej w 
miejscowości Trąbinek. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową 
powiatu śremskiego na 2023 rok. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia gminie 
Śrem pomocy finansowej w formie dotacji celowej. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

 
Ad 2. 
Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do 
protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji? 
 
Radny Emil Majsner poinformował, że nie weźmie udziału w głosowaniu ponieważ 
poprzedniego dnia był zamieszczony w aplikacji eSesja inny protokół. 
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Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik poprosiła o udzielenie wyjaśnień protokolantkę. 
 
Protokolantka Elżbieta Lewandowska-Jaśniak odpowiedziała, że omyłkowo pod 
posiedzeniem z komisji został załączony protokół z sesji. Jednak dzisiaj rano załączono 
protokół z posiedzenia komisji budżetu.  
 
Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w wyniku którego protokół nr 57/2023 
z dnia 24 sierpnia 2023 r. został przyjęty (8 głosów za). Radny Emil Majsner nie oddał 
głosu.  
 
Ad 3.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 

porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowych z przeznaczeniem na cele drogowe. 

 

Marek Matuszewski Z-ca Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami  Starostwa Powiatowego w Śremie przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. 
 
Radny Emil Majsner  zapytał czy w miejscowości Esterpole i Trąbinek przyległe działki 
stanowią własność prywatną. Dodatkowo zapytał czy pomiędzy tymi działkami, a drogą 
będzie rów.  
 
Marek Matuszewski odpowiedział, że stanowią one własność prywatną i będą nabyte pod 
fragment pasa drogowego, który stanowi między innymi rów.  
 
Radni nie zabrali więcej głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie (9 głosów za) projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowych z przeznaczeniem na cele 

drogowe (zlokalizowanych w Śremie przy ul. A. Mickiewicza). Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu.  

 
Ad 4.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 

porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

odpłatne nabycie nieruchomości stanowiącej fragment pasa drogowego drogi powiatowej w 

miejscowości Esterpole. 

 

Marek Matuszewski Z-ca Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami  Starostwa Powiatowego w Śremie przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.  
Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie (8 głosów za, 1 wstrzymujący się) projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości stanowiącej fragment pasa 

drogowego drogi powiatowej w miejscowości Esterpole. Projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu.  

 

 



 3 

Ad 5.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 

porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

odpłatne nabycie nieruchomości stanowiącej fragment pasa drogowego drogi powiatowej w 

miejscowości Trąbinek. 

 

Marek Matuszewski Z-ca Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami  Starostwa Powiatowego w Śremie przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.  
Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie (8 głosów za, 1 wstrzymujący się) projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości stanowiącej fragment pasa 

drogowego drogi powiatowej w miejscowości Trąbinek. Projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu.  

 
Salę Sesyjną opuścił Radny Marcin Szydłowski. 

 

Ad 6.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 
porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 
2023 rok. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały.  
 
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 
 

Salę Sesyjną opuścił Radny Tomasz Klaczyński. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie (7 głosów za) projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na 2023 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
Ad 7. 
Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 
porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę 
Finansową powiatu śremskiego na 2023 r. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała, że 
zmiany w WPF dotyczą dostosowania wartości prognozy na rok 2023 do kwot dochodów i 
wydatków budżetu powiatu na rok 2023 po wszystkich zmianach, które się dokonały w 
okresie od dnia 25 sierpnia 2023 r. do dnia 29 września 2023 r. Pełen zakres zmian 
obrazuje załącznik nr 1 i 2. Dodała, że w załączniku nr 2 dotyczącym przedsięwzięć 
wieloletnich dokonano zmian w przedsięwzięciu pn. „ Program kompleksowego wsparcia 
dla rodzin - Za życiem”, ponieważ wygenerowano 2 000 zł z tytułu odsetek bankowych 
przeznacza się je do realizacji w wymienionym programie. Wprowadzone zostało nowe 
przedsięwzięcie, które będzie trwało od tego roku do następnego pn. „Modernizacja dachu i 
wymiana parkietu w zabytkowych budynkach Liceum Ogólnokształcącego im. Gen. Józefa 
Wybickiego w Śremie”. Zadanie będzie realizowane przez Starostwo Powiatowe w Śremie, 
a  całość nakładów wynosi 705.000 zł.  
 
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. 
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Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie (7 głosów za) projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią 
Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 2023 r. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 
7 do protokołu.  
 
Ad 8.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 
porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
udzielenia gminie Śrem pomocy finansowej w formie dotacji celowej. 
 

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała, że w 
związku ze wzrostem kosztów zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi na ul. ks. 
Jerzego Popiełuszki  przy Zespole szkół Politechnicznych w Śremie” gmina Śrem zwróciła 
się o zwiększenie dotacji z 200 000 zł do 240 000 zł. Wynika to z tego, że najkorzystniejsza 
oferta wyłoniona w przetargu przekroczyła o ponad o 30% planowane koszty inwestycji. 
Dodała, że udzielenie dotacji będzie możliwe po podjęciu uchwały zmieniającej budżet na 
2023 r.  
 

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań.  
Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie (7 głosów za) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie udzielenia gminie Śrem pomocy finansowej w formie dotacji celowej. Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 
Ad 9. 
Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zabrać głos w tym 
punkcie porządku obrad?  
 
Radni nie zgłosili głosów i wniosków. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Pan 
Zbigniew Hoffa zamknął obrady Komisji o godz. 1000. 
 
 
Protokołowała  
Elżbieta Lewandowska - Jaśniak  
 
 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 
Rozwoju Gospodarczego Powiatu 

i Przestrzegania Prawa 
 

Zbigniew Hoffa 


